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Nr 214.

Kutig!. Maj:ts proposition till riksdagen angående överlåtande till 
fångvården av ett invid strå fängelset i Kristianstad 
beläget område; given Stockholms slott den 20 februari 
1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed före
slå riksdagen medgiva,

att ett intill straffängelsets i Kristianstad tomt gränsande, å en 
av ingenjören Hj. Hansson verkställd kopia av stadsplanen för nämnda 
stad med bokstäverna a-b-c-d betecknat, Kungl. Maj:t och kronan till
hörigt jordområde om 53.8 8 ar må, mot den ersättning, Kungl. Maj:t 
kan bestämma eller motsvarande nedskrivning i statens domäners fond, 
vid nu löpande arrendeperiods slut den 14 mars 1921 med äganderätt 
överlåtas till fångvården.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas veder
börande utskott.

GUSTAF.

ElAel Löfgren.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 1 samt. 176 höft. (Nr 214.)
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Utdrag av protokollet över jusiitiedepartementsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 20 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDEN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: PetréN,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Olsson.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för jordbruksdeparte
mentet anmälde chefen för justitiedepartementet statsrådet Löfgren ärende 
angående överlåtande till fångvården av visst invid straffängelset i Kristian
stad beläget, Kungl. Maj:t och kronan tillhörigt jordområde; och anförde 
föredragande departementschefén därvid följande:

Den 26 november 1842 stadfäste Kungl. Maj:t ett genom läns
styrelsen i Kristianstads län uppgjort avtal om jordbyte, varigenom Kungl. 
Maj:t och kronan, för uppförande av ett nytt länsfangelse å den s. k. 
Blekedammen öster om Kristianstad utanför norra vattenporten av där- 
varande fästning, tillbytt sig två staden tillhöriga, å en efter hållen lant- 
mäteriförrättning upprättad karta med nr 116 och 117 betecknade tomter 
jämte ett stycke s. k. upplandningsjord, som tillhörde staden och låg 
mellan fästningen och berörda tomter.
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Av de genom detta byte till kronan upplåtna tomterna nris 116 
och 117 liar östra delen, utgörande något över hälften av hela området, 
använts till plats för fängelset med tillhörande byggnader och gårdar. 
Å den västra delen av jorden, tillhopa 2 tunnland 4.6 kappland, har till 
fängelset och för dess räkning anlagts en väg. Denna blev den 27 
september 1858 av fångvårdsstyrelsen upplåten åt stadens invånare till 
begagnande intill sex månader efter skede! uppsägning och mot skyldig
het för staden att svara för vägens underhåll.

Med hänsyn till de stora olägenheter, som efter stadens tätare 
bebyggande i fängelsets omnejd uppstått genom att stadens invånare 
begagnade förutnämnda väg, fann sig fångvårdsstyrelsen den 18 oktober 
1898 föranlåten att uppsäga den åt stadens invånare beviljade väg- 
rättigheten att upphöra efter sex månader.

Det av fångvården icke i anspråk tagna området — västra delen — 
har tid efter annan, genom överlåtelse till staden av vissa partier av 
detsamma, minskats, så att det för närvarande utgöres av 53.8 8 ar, å en av 
fångvårdsstyrelsen i ärendet åberopad, av ingenjören Hj. Hansson verkställd 
kopia av stadsplanen för Kristianstad utmärkta med bokstäverna a-b-c-d. 
Området har varit utarrenderat, senast i sin nyss angivna omfattning 
enligt kontrakt den 21 september 1900 åt enskild person under tjugu 
år, räknade från den 14 mars 1901, mot eu årlig avgift av 40 kronor. 
Emellertid bär fångvårdsstyrelsen enligt medgivande, som lämnats av 
domänstyrelsen den 2 juni 1916, övertagit arrenderätten från och med 
den 15 september samma år.

I skrivelse till Kungl. Maj:t har nu fångvårdsstyrelsen anfört bl. a. 
följande: Sedan den nya stratfverkställighetslagen givit möjlighet att 
före den fastställda enrumstidens utgång hålla fångar till arbete utom
hus, hade fångvårdsstyrelsen låtit å ifrågavarande område med trädgårds
arbete sysselsätta fångar, vilka icke utan men för sin hälsa kunde av
tjäna straffet i enrum. För att fångvården med säkerhet skulle kunna 
påräkna att fortfarande få använda området för nämnda verkligt behöv
liga ändamål, vore angeläget, att fångvårdens framtida disposition av 
området tryggades. Härutöver borde beaktas, att infartsvägen till fängel
set vore lagd å området samt att å detta, utan alltför stor inkräktning 
å trädgårdsjorden, erbjöde sig byggnadsplats för bostäder för bevaknings- 
personalen, av vilka ett allt större behov gjorde sig kännbart på grund 
av den i staden rådande bostadsbristen.

Då ifrågavarande område således vore synnerligen behövligt för 
fångvården, hemställde styrelsen, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riks-
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dagen medgiva, att området finge efter löpande arrendeperiods utgång 
den 14 mars 1921 med äganderätt upplåtas till fångvården, därest så 
skulle anses skäligt mot ersättning efter saluvärdet till domänfonden.

Domänstyrelsen har i skrivelse till fångvårdsstyrelsen förklarat sig 
icke hava något att erinra mot att ifrågavarande område efter löpande 
arrendeperiods slut förvärvas av fångvården mot ersättning till domän
fonden.

Det område, varom nu är fråga, är, på sätt redan nämnts, för när
varande av domänstyrelsen utarrenderat till fångvårdsstyrelsen till den 
14 mars 1921. I fångvårdens hand har det tagits i bruk för syssel
sättande av fångar med trädgårdsarbete i det fria. Då det är att antaga, 
att området allt framgent kommer att behövas för detta ändamål eller 
ock för uppförande av bostäder åt befattningshavare vid straffängelset, 
är jag ense med fångvårdsstyrelsen därom, att området bör vid nu 
löpande arrendetids utgång med äganderätt överlåtas å fångvården.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört tillåter jag mig hem
ställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att ett 
intill straffängelsets i Kristianstad tomt gränsande, å en i ärendet före
tedd, av ingenjören Hj. Hansson verkställd kopia av stadsplanen för 
nämnda stad med bokstäverna a-b-c-d betecknat, Kungl. Maj:t och kronan 
tillhörigt jordområde om 53.8 8 ar må, mot den ersättning Kungl. 
Maj:t kan bestämma eller motsvarande nedskrivning i statens domäners 
fond, vid nu löpande arrendeperiods slut den 14 mars 1921 med ägande
rätt överlåtas till fångvården.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan fann Hans Maj:t Konungen gott bifalla; 
och skulle proposition till riksdagen avlåtas av den 
lydelse, bil. vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
N. G ervin.
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